SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 69, de 15 de dezembro de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos
de cursos de Graduação da Universidade Federal de
Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 302/2023 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 48415/2023-97 201900015645 ANA BEATRIZ DANTAS MOTA ADMINISTRAÇÃO 2023.1

02 48649/2023-34 201700105308 ANA JULIA SATELES VIEIRA
CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO
2021.2

03 47267/2023-93 200810022266
ANA KAROLINE DE CARVALHO
BRITO

SERVIÇO SOCIAL 2015.1

04 48391/2023-76 201700112492
BARBARA EVELLYN COSTA
BARBOSA

ENGENHARIA AMBIENTAL
E SANITÁRIA

2023.1

05 48455/2023-39 201700104866 FELIX ARAUJO DANTAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.1

06 48245/2023-41 201410122117 IVISSON DE JESUS SILVA
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

2023.1

07 47921/2023-69 200920004468 JAQUELINE GUTIERREZ MELO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

08 47954/2023-17 201600019584 JEAN CLAUDE SAUTHIER CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

09 48028/2023-51 201700027856 JOSÉ VÍTOR OLIVEIRA SOUZA
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2023.1

10 48266/2023-66 201310039232 MARIA JÉSSICA OLIVEIRA ARAUJO TEATRO 2019.2

11 48408/2023-95 201700136574
NADINE EVANGELISTA DOS
SANTOS

QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.2

12 48307/2023-14 201700020612
PATRÍCIA MARTINS BARAUNA DE
SOUSA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

13 48404/2023-15 201900126822 RAUL SOARES BOMFIM PEDAGOGIA 2023.1

14 48493/2023-91 201410025632 RÓBSON CARNEIRO SANTANA ENGENHARIA FLORESTAL 2023.1

15 48183/2023-77 201700020176 RODRIGO DO NASCIMENTO SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

16 48353/2023-13 201500418700 VANESSA BATISTA DOS SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

17 47991/2023-17 201700003291 ISABELLA LOPES MACHADO MEDICINA 2023.1

18 48394/2023-18 201700002641
JOÃO AUGUSTO CEGARRA
QUINTILIANO

MEDICINA 2023.1

19 48547/2023-19 201700002730
JÚLIA MARIA SALGADO
CARVALHO

MEDICINA 2023.1

20 48327/2023-95 201700002786 LARA TELES ALENCAR DUARTE MEDICINA 2023.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
21 47588/2023-98 201500287822 JOÃO PAULO DIAS PEREIRA ARQUEOLOGIA 2023.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 69, de 15 de dezembro de 2023.

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

22 48619/2023-28 201320014783 ALLAN DO NASCIMENTO REIS ADMINISTRAÇÃO 2023.1

23 48691/2023-55 201800004774 GUILHERME BARRETO SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

24 33943/2023-41 201600005767
WENDELL BRUNO DA SILVA DE
SANTANA

GEOGRAFIA 2022.2

25 48647/2023-45 201800004872 YAN MATHEUS MOTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação